
 

 
Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

от 5 июня 2024 г.                                                                                                                  №20 

 

О выдвижении инициативы о 

преобразовании всех поселений,  

входящих  в состав  муниципального  

района «Жуковский район», путем  их 

объединения и наделении вновь 

образованного муниципального 

образования статусом муниципального 

округа 

 

 

В соответствии со  статьей 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона            

от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального 

образования «Жуковский район», Положением о публичных слушаниях в 

муниципальном районе «Жуковский район», утвержденным решением Районного 

Собрания МО «Жуковский район» от16.05.2024 г. № 19,  и в целях преобразования 

путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района 

«Жуковский район» Калужской области, и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа, Районное Собрание 

МО «Жуковский район»   РЕШИЛО: 

 

1. Выступить с инициативой о преобразовании всех поселений: городского 

поселения «Город Белоусово», городского поселения «Город Жуков», городского 

поселения «Город Кременки», сельского поселения деревня Верховье, сельского 

поселения деревня Корсаково, сельского поселения деревня Тростье, сельского 

поселения «Деревня Чубарово», сельского поселения село Восход, сельского 

поселения «Село Высокиничи», сельского поселения село Истье, сельского поселения 

село Совхоз «Победа», сельского поселения село Совхоз «Чаусово», сельского 

поселения село Тарутино, сельского поселения село Троицкое, сельского поселения 

село Трубино, входящих в состав муниципального района «Жуковский район» 

Калужской области, путем их объединения и наделении вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального  округа (далее – Инициатива).  

2. Предложить Городской Думе городского поселения «Город Белоусово»; 

 городской Думе городского поселения «Город Жуков»; 

file:///C:/Users/malinina/AppData/Local/Temp/tmpF1E1.html%23P40


 Городской Думе городского поселения «Город Кремёнки»; 

 Сельской Думе сельского поселения деревня Верховье; 

 Сельской Думе сельского поселения деревня Корсаково; 

 Сельской Думе сельского поселения деревня Тростье; 

 Сельской Думе сельского поселения «Деревня Чубарово»; 

 Сельской Думе сельского поселения село Восход; 

 Сельской Думе сельского поселения село Высокиничи; 

 Сельской Думе сельского поселения село Истье; 

 Сельской Думе сельского поселения село Совхоз «Победа»; 

 Сельской Думе сельского поселения село Совхоз «Чаусово»; 

 Сельской Думе сельского поселения село Тарутино; 

 Сельской Думе сельского поселения село Троицкое; 

 Сельской Думе сельского поселения село Трубино 

2.1. Рассмотреть Инициативу в соответствии с требованиями части 3.1-1 

статьи 13, частей 2-4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

2.2. Направить итоги рассмотрения Инициативы в Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район»  срок до 25 июля 2024 года. 

 

3. Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав муниципального района «Жуковский  район» 

Калужской области, путем объединения и наделении  вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа»  на 27 июня 2024 года 

в 14 час. 00 мин. по адресу: Калужская область, город Жуков, улица Гурьянова, дом 31 

(здание администрации МР «Жуковский район»). 

4. Определить адрес и контактную информацию для приема предложений по 

вопросу, вынесенному  на публичные слушания: 249191, Калужская область, город 

Жуков, улица Гурьянова, дом 31, кабинет №20, с 09:00 до 16:00 час. ежедневно, кроме 

выходных дней, (перерыв на обед с 13:00 до 14:00 час.) адрес электронной почты: 

raisobrzhukov@yandex.ru, контактный телефон: 8(48432) 54-132, уполномоченное лицо 

– Жукова Алла Валерьевна, заведующий отделом - руководитель аппарата Районного 

Собрания МО «Жуковский район». Также предложения и замечания могут быть 

направлены через официальную электронную почту администрации МР «Жуковский 

район»:  azhuk_org@adm.kaluga. 

5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на 

Администрацию муниципального района «Жуковский район». 

  6. Направить настоящее решение в адрес представительных органов поселений 

Жуковского района Калужской области.  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию 

муниципального района «Жуковский район». 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Жуковский район»       Л.М. Пищулина 

 


